深 圳 市 人 工 智 能 产 业 协 会
深人产协 标〔2023〕第 010 号

关于征集团体标准《激光雷达 3D SLAM 无人叉车

技术规范》《智能宠物陪伴机器人技术规范》

编制单位的通知

各会员企业、有关单位：

为助推人工智能产业发展，深圳市人工智能产业协会积极牵

头组织标准的编制工作，加快完善人工智能标准体系。按照《协

会团体标准管理办法》的要求，为高质量完成团体标准的编制工

作，确保标准更科学适用，更具专业性、实用性和可操作性，贴

近产业特点及需求，现对我会归口的两项团体标准公开征集编制

单位。

现将具体事宜通知如下：

一、标准名称

1、团体标准《激光雷达 3D SLAM无人叉车技术规范》

2、团体标准《智能宠物陪伴机器人技术规范》

二、参编单位、参编人员资格条件

参编单位应在人工智能相关领域中具有较高社会影响力和

美誉度，重视标准化工作。参编人员应熟悉行业相关工作，具有

丰富的实践经验和较高的专业素养和理论水平，并能积极参与标

准编制的各项工作。

三、参编单位、参编人员享有以下权利

（一）列入参编企业名称；

（二）将企业参与标准编制工作的主要人员姓名列入标准编制人

员名单；

（三）标准参编单位、参编人员将优先享有参与本标准修订的权

利。

四、参编单位、参编人员将承担以下义务

（一）能够全程参加标准编制工作会议、积极参加与标准编制相

关的各类讨论会、协调会及调研活动，按时完成标准编制工作组

分配的各项工作任务;

(二）能够共享本单位在行业统计指标和业务规则、规范方面所

取得的优秀成果，为标准编制工作小组提供参考;

(三）在标准编制过程中发表独立见解，并对标准提出建设性修

改意见。

五、参与原则

标准主编单位应对所制定标准的质量及其技术内容全面负

责;标准参编单位应提供必要的资源，以确保标准的研究编制工

作按时完成。

六、申报要求

请有意向的单位按照要求填写好申请表（见附件）并加盖公

章于 2023年 11月 30日前将申请表反馈至联系人邮箱。

七、联系方式

联系人∶杨诗虹 13826176348  陈鑫 15268527544（微信同号)

电子邮箱∶3220803682@qq.com

附件：深圳市人工智能产业协会标准编制申请表

深圳市人工智能产业协会

二〇二三年十一月十六日

标准编制申请单位

信息登记表

申请参编标准名称：

□  团体标准《激光雷达 3D SLAM无人叉车技术规范》

申请参编标准名称：

□  团体标准《智能宠物陪伴机器人技术规范》

参编单位(盖章)：____________________

联系人：____________________________

联系电话：__________________________

填写说明

1、填写前请认真阅读本标准参编单位编制管理办法；

2、可以打印或使用签字笔填写申请表格，不得涂改；

3、所填写的内容必须真实有效。

地址：深圳市南山区深圳湾科技生态园 5栋 A座 919A室

联系人：陈鑫

联系电话：15268527544

联系邮箱：3220803682@qq.com

标准参编单位信息登记表

申请参编标准名称

申请单位

地址 邮编

单位性质
国有企业□ 股份企业□ 外资企业□ 合资企业□

其他_______________

经营范围（简要概括）

主要产品技术说明

获得的资质或奖项

参与标准化工作情况

申请单位意见

负责人签字（盖章）：

年  月  日

标准申请编写单位成员登记表

联系人 电话 邮箱

参编人员信息

负责的标准

姓名 性别 出生日期

工作职务
技术

职称
最高学历

毕业院校 从事专业

参编人员（一）

联系电话

		2023-11-16T19:20:25+0800

		2023-11-16T19:20:48+0800

		2023-11-16T19:20:48+0800

		2023-11-16T19:20:48+0800